
UCHWAŁA NR 322/XLIII/2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa- edycja 2024 ” 

Na podstawie art. 18 ust.2, art.40ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693) art. 7 ust.5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 647, 1407 i 1429), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Świercze przystępuje do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „ Opieka wytchnieniowa- edycja 2024”, zwanego dalej Programem. 

2. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem niepełnosprawności, 

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ww. ustawy o rehabilitacji zawodowej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2021 r., poz 573 ) 

§ 2. W ramach Programu ustalony jest limit 240 godzin dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej 
w ramach pobytu dziennego. 

§ 3. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego będzie realizowana w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 4. Termin realizacji Programu obejmuje okres od 1 lutego 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

§ 5. Koszt realizacji 1 godziny usługi opieki wytchnieniowej wynosi 50,00 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt  
złotych brutto). 

§ 6. Koszty działań objętych Programem mogą zostać w całości pokryte z Funduszu Solidarnościowego 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. W przypadku, gdy środki te nie pokrywają w całości kosztów działań 
z Programu to brakująca kwota zostanie pokryta z budżetu gminy. 

§ 7. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerczach. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego  z mocą obowiązującą od 1 lutego 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świercze 

 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3DF76-B0BB-42D9-AE59-C81C7E2C55D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Gmina Świercze będzie kontynuować w 2024 roku realizację rządowego Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”, zwanego dalej „Programem”. 

Program zapewnia wsparcie w zakresie usługi wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, skierowanego 
do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 
o niepełnosprawności oraz osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami 
równoważnymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich 
w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. 

Program realizowany będzie przez Gminny  Ośrodek Pomocy w Świerczach ze środków finansowych 
przekazanych przez Wojewodę. 

 Wójt Gminy 

  

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3DF76-B0BB-42D9-AE59-C81C7E2C55D2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 322/XLIII/2023 
Data dokumentu 2023-12-14 
Organ wydający Rada Gminy Świercze  
Przedmiot regulacji w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka 

wytchnieniowa- edycja 2024 ” 
Identyfikator dokumentu B9D3DF76-B0BB-42D9-AE59-C81C7E2C55D2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1269428112 
Numer seryjny 14454E3DCE0ACED9 
Osoba podpisująca Wiesław Adamiak 
Instytucja Urząd Gminy Świercze 
Miejscowość Świercze 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.12.2023 09:16:18 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3DF76-B0BB-42D9-AE59-C81C7E2C55D2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 322/XLIII/2023 RADY GMINY ŚWIERCZE  z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


